
 
 

1 
 

BULLETIN 5/2017 
 

reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

 
Vážení přátelé, zdravíme vás v průběhu letních prázdnin. Přicházíme za vámi s krátkým popisem 
příměstského tábora, který se konal pod záštitou MAS Region HANÁ, z.s. Touto cestou bychom 
chtěli ještě jednou poděkovat starostovi Mgr. Ing. Romanu Jedličkovi a ZŠ a MŠ Bohuslavice, která 
poskytla své zázemí účastníkům příměstského tábora v době, kdy počasí nepřálo venkovním 
toulkám. 
 
Příměstský tábor se uskutečnil poprvé a to v termínu od 10. 7. – 14. 7. 2017. I když tato akce byla 
nová, přihlásilo se 13 dětí z okolí Bohuslavic a Konice. Celý týden probíhal v duchu poznávání 
okolních přírodních památek, zkoumání živočichů a rostlin v přirozeném prostředí okolí Konicka a 
výtvarných aktivit v přírodě.  
 
Děti se podívaly na již nefunkční větrný mlýn, na výrobu krup v obci Hačky, seznámily se s krásnou 
vílou Pilávkou a pověstí o ní. Navštívily zámek v Konici, kde shlédly sbírku sekyrek, která je zapsána 
v Guinessově knize rekordů. Cesta z Konice vedla přes známou Ochozskou kyselku, kde pramení 
léčivá voda s vysokým obsahem železa. Posledním výletem jsme se podívali na Zkamenělý zámek, 
který se nachází mezí obcí Vojtěchov a Javoříčskými jeskyněmi a do vápencové jeskyně plné 
netopýrů. 
 
Výtvarné cítění jsme rozvíjeli v přírodě vytvářením obrazů z přírodnin, v lesích jsme zanechávali 
mandaly a uvázali krásné kytice z lučních květů. Za nepříznivého počasí děti rozvíjely svoji fantazii 
výrobou zvonkohry z přírodnin či motýlka zdobeného květy. Děti se naučily péct zdravé koláče z 
ovoce, které najdeme na našich zahradách. Nechybělo ani vaření pravého kotlíkového buřtguláše, 
který byl poslední úžasnou tečkou našeho tábora. 
 
 
Realizační tým MAP vzdělávání ORP Konice: Ing. Kateřina Vičarová, Ing. Jaroslav Brzák, Mgr. Pavla 
Valentová, Mgr. Bc. Jiřina Gallasová, Mgr. Marta Husičková  
 
 
V Náměšti na Hané 7. 7. 2017 
 


